
Przedstawiamy Państwu Raport o Stanie Miasta według danych z dnia 31.12.1993r. 
Raport ma na celu przegląd sytuacji miasta w podstawowych dziedzinach życia. Dokument 
ten dotyczy nie tylko zadań realizowanych przez samorząd, ale przedstawia wszystkie istotne 
dla mieszkańców sprawy i problemy. 

Dzień 01.01.1994 jest datą szczególną. Tego dnia rozpoczęła się realizacja Programu 

Pilotażowego Reformy Administracji Publicznej. W ramach Programu samorząd krakowski 

znacznie poszerzył swoje kompetencje, przejmując z rąk administracji rządowej sprawy 

zarządu dróg, służby zdrowia, szkolnictwa średniego, kultury, pomocy społecznej i innych 

spraw administracyjnych. Wskutek zmian we władzach centralnych nastąpiło odejście od 

pierwotnych założeń programu, przewidujących przejmowanie całości kompetencji w tych 

dziedzinach. Program nic objął części placówek kultury, pomocy społecznej i szkolnictwa 

zawodowego. Pomimo tych ograniczeń Program Pilotażowy jest wielkim krokiem w stronę 

decentralizacji państwa. 

Zwiększony zakres uprawnień powoduje wzrost odpowiedzialności. Przejmowanie 

nowych kompetencji przez samorząd, koncentracja ich w tym jednym punkcie, daje 

możliwość kreowanie spójnej polityki miejskiej. Polityka la obejmuje swym oddziaływaniem 

również te dziedziny życia, które pozostają po/a bezpośrednim wpływem władz miejskich. W 

opinii mieszkańców samorząd jest odpowiedzialny za całość spraw miasta, niezależnie od 

istniejącego podziału kompetencji. Wszystko to powoduje, że władze miasta swoim 

zainteresowaniem muszą objąć miasto jako całość. 

Raport ten jest ostatnim, publikowanym w pierwszej kadencji odrodzonego 

samorządu. Zbliżające się wybory przyniosą weryfikację przyjętych kierunków rozwoju, 

podejmowanych decyzji, czy wreszcie społecznego zaufania wobec dotychczasowych władz. 

Rzetelna ocena osiągnięć i niedostatków możliwa jest tylko na podstawie wiarygodnych 

danych. Raport ten jest próbą udostępnienia w jednym miejscu jak największej ilości 

informacji, mogących stać się podstawą do takiej oceny. Jest też materiałem, który będzie 

punktem odniesienia przy ocenie władz następnej kadencji. 
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